

**ADDENDUM NO. 1
REQUEST FOR PROPOSAL NO. 034-2021-SW-R002**

**Thurston County Public Works Department
Solid Waste Division**

TO: All Respondents
FROM: Dawn Ashton, Procurement and Contract Specialist
CLOSING DATE: September 30, 2021 at 3:00 p.m. PT (UNCHANGED)
REF NO.: RFP 034-2021-SW-R002 – Moderate Risk Waste Transportation and Disposition Management Services
DATE: Wednesday, September 15, 2021

In response to Pre-proposal Inquiries received, the following information is provided to assist in responding to the above referenced proposal:

QUESTIONS AND RESPONSES

<p>1. Question: Please provide current contract pricing (including escalators if there are any).</p> <p>Answer: TCPW doesn't have a current contract. There are 13 to 14 categories of Waste Streams we ship out on a routine basis. Please see attached Figure 1 – Current Rates which are a sampling of invoices for our typical waste streams.</p>
<p>2. Question: Please provide copies from last year's hazardous and non-hazardous waste manifests.</p> <p>Answer: Please see attached Figure 2 - Manifests for a sampling of manifests.</p>
<p>3. Question: Does the County have approved recycler and TSDf list they prefer to stay with?</p> <p>Answer: No.</p>
<p>4. Question: Is the County open to any/all fully permitted/licensed TSDf's in the Western United States?</p> <p>Answer: Yes, only after reviewing the permit and compliance history.</p>
<p>5. Question: What is the protocol the County uses to price any new (or unknown) additional waste streams not currently in pricing?</p> <p>Answer: The County can refuse the items or call the existing contractor and get a price from them.</p>
<p>6. Question: Is there a different pricing structure for the CESQG pricing?</p> <p>Answer: The prices are established by Ordinance 13010. See attached Figure 3 – CESQG Rates.</p>
<p>7. Question: Would it be possible for the County to provide Attachment 3 – Rate Schedule in 'Word' or 'Excel' format?</p> <p>Answer: Yes. Please see Attachment 3 – Rate Schedule in 'Word'.</p>
<p>8. Question: Would the County be able to provide the current vendor's most recent contract and rate schedule?.</p> <p>Answer: See response to question 1.</p>